I nderuar z. Toma, 


Në përgjigje të kërkesës tuaj për informim, dërguar pranë nesh në rrugë elektronike, ku ju kërkoni informacion paraprak nëse plotësoni kriteret ligjore të parashikuara në ligjin nr.96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve” dhe në Rregulloren e Brendshme të Shkollës së Magjistraturës, që përkojnë me njohjen e vitit të studimit në Shkollën e Avokatisë, paralelisht stazhit si asistent avokat pranë një Avokati që ushtron profesionin në Republikën e Shqipërisë, për efekt të llogaritjes së vjetërsisë në punë.
Për sa mësipër, lidhur me periudhën e vitit të studimeve në Shkollën e Avokatisë dhe stazhit si asistent avokat, ju bëjmë me dije se është njohur si eksperiencë pune praktika 1 vjeçare si asistent avokat, si kusht për fitimin e titullit avokat, parashikuar nga neni 20, pika i ligjit nr. 55/2018 “Për profesionin e avokatit në Republikën e Shqipërisë”. 
Duke ju falënderuar për mirëkuptimin, 

Erik VEIZI
Koordinator për të Drejtën e Informimit, Shkolla e Magjistraturës.

